
PROJEKT 

STANOWISKO 

RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 
w sprawie sprzeciwu wobec przyjmowania nielegalnych imigrantów.  

 
 

Rada Powiatu Grajewskiego, w trosce o dobro mieszkańców powiatu grajewskiego 

wyraża swój sprzeciw wobec ewentualnego zamiaru przyjmowania na terenie powiatu 

grajewskiego imigrantów, którzy przybyli na teren Rzeczypospolitej Polskiej nielegalnie. 

Uważamy, że takie działania mogą negatywnie wpłynąć na bezpieczeństwo mieszkańców oraz 

na stabilność społeczno-ekonomiczną regionu. 

 

Naszym zdaniem lokalizacja Centrów Integracji Cudzoziemców może prowadzić do 

napięć społecznych oraz obaw wśród mieszkańców, co negatywnie wpłynie na spójność  

i harmonię w społeczności lokalnej. W chwili obecnej brak jest pełnej i rzetelnej informacji na 

temat tego, jak dokładnie miałyby funkcjonować planowane do uruchomienia Centra Integracji 

Cudzoziemców, jaki byłby zakres ich działalności oraz ostateczny kształt i rola takich placówek. 

Powstaje obawa, że po uruchomieniu takich ośrodków mogą następować stopniowe zmiany  

w charakterze i przeznaczeniu placówek, dokonywane na szczeblu centralnym, bez konsultacji 

ze społecznością lokalną. 

 Naszym priorytetem jest w szczególności zapewnienie bezpieczeństwa lokalnej 

społeczności, co jest szczególnie istotne ze względu na położenie powiatu grajewskiego  

w bliskim sąsiedztwie zewnętrznej granicy Unii Europejskiej. W związku z tym, zwracamy 

uwagę na konieczność poszanowania lokalnych uwarunkowań oraz prowadzenie polityki 

migracyjnej w taki sposób, który uwzględniałby potrzeby i obawy mieszkańców naszego 

powiatu. 

 

Rada Powiatu Grajewskiego wyraża nadzieję, iż na szczeblu rządowym zostaną 

wypracowane rozwiązania dotyczące problematyki nielegalnych imigrantów, które będą 

zgodne z prawem i poszanowaniem praw człowieka, a jednocześnie będą chronić interesy 

społeczności powiatu grajewskiego. 

 

       Przewodniczący Rady 
       Powiatu Grajewskiego 
 
         Grzegorz Gardocki 


